
 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«19» апреля 2024 г.                                                                                           № 406 
 

О внесении изменений в Положение  

о секторе опеки и попечительства 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством                       

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в Положение о секторе опеки и попечительства, утвержденное 

постановлением администрацией города Полярные Зори с подведомственной 

территорией от 19.07.2010 № 670 (в редакции постановления администрации 

города Полярные Зори от 09.02.2021 № 96) следующие изменения:  

1.1. Подпункты 39 и 42 пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«39) ведение учета опекунов, попечителей в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере»; 

42) размещение информации о выплате вознаграждения в 

государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая 

платформа в социальной сфере»;» 

1.3. Подпункты 48, 78, 83 пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«48) принятие решения о согласии на трудоустройство детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и 

достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не 

причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста 

четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время 

легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения 

образовательной программы». 



78) обеспечивает своевременное представление информации в 

государственную информационную систему «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере»; 

83) ведение учета опекунов, попечителей, размещение сведений о 

лишении родительских прав, восстановлении в родительских правах, об 

ограничении родительских прав, отмене ограничения родительских прав, 

отобрании ребенка при непосредственной угрозе жизни ребенка или его 

здоровью в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                          В.Н. Семичев 

 


